



राष्ट्रीय सीमा शुल्क, अप्रत्यक्ष कर और नार्कोटिक्स अकादमी
आंचलिक प्रशिक्षण संस्थान, भुवनेश्वर
National Academy of Customs, Indirect Taxes & Narcotics
ZONAL TRAINING INSTITUTE, BHUBANESWAR

Plot No- 35, Satya Nagar Rd, Satya Nagar, Bhubaneswar, Odisha 751007

दूरभाष सं./Tel. No. 0674-2974322, ई-मेल/Email : nacinbbsr.od@gov.in



क्षमता निर्माण आयोग (CBC) द्वारा "उत्कृष्ट" रेटिंग से मान्यता प्राप्त

Accredited with a "Very Good" Rating by the Capacity Building Commission



CAPACITY BUILDING
COMMISSION

PUBLIC NOTICE NO-01/2026

विषय:- अतिरिक्त महानिदेशक, नासिन, क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान, भुवनेश्वर के कार्यालय में RTI अधिनियम, 2005 के तहत प्रथम अपीलीय प्राधिकारी, केंद्रीय जन सूचना अधिकारी (CPIO) नोडल अधिकारी, और CPGRAMS के तहत जन शिकायत अधिकारी व उप-अपीलीय प्राधिकारी को नामित/नियुक्त करने के - संबंध में।

Subject:- Designation / Nomination of the First Appellate Authority, Central Public Information Officer (CPIO) & Nodal Officer under the RTI Act, 2005, and Public Grievance Officer & Sub-Appellate Authority under CPGRAMS in the Office of the Additional Director General, NACIN, Zonal Training Institute, Bhubaneswar-Reg.

सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के प्रावधानों के अनुसार, अतिरिक्त महानिदेशक, नासिन, क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान, भुवनेश्वर के कार्यालय में निम्नलिखित अधिकारियों को तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक नियुक्त किया जाता है:-

In accordance with the provisions of the Right to Information Act, 2005, the following officers are hereby designated for the Office of the Additional Director General, NACIN, Zonal Training Institute, Bhubaneswar, with immediate effect and until further orders:-

Sl. No.	Name & Designation	Designation under RTI Act, 2005
01.	श्री शिव कृष्ण कुंभ, संयुक्त निदेशक/ Sri Siva Krishna Kumbha, Joint Director	प्रथम अपीलेट अथॉरिटी / First Appellate Authority
02.	श्री मनोज कुमार पटनायक, सहायक निदेशक/ Sri Manoj Kumar Pattanayak, Assistant Director	सेंट्रल पब्लिक इनफार्मेशन ऑफिसर (सीपीआईओ) / Central Public Information Officer (CPIO)
03.	श्री सुस्मोज कुमार मिश्रा, अतिरिक्त सहायक निदेशक / Sri Susmoj Kumar Mishra, Additional Assistant Director	नोडल ऑफिसर / Nodal Officer

कार्यालय का पता:-/ Office Address:- अतिरिक्त महानिदेशक का कार्यालय, नासिन, क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान, प्लॉट नंबर-35, सत्यनगर, भुवनेश्वर, जिला-खोर्धा, पिन-751007, राज्य-ओडिशा।

Office of the Additional Director General, NACIN, Zonal Training Institute, Plot No-35, Satyanagar, Bhubaneswar, District-Khordha, PIN-751007, State-Odisha.

02. अतिरिक्त महानिदेशक, नासिन, क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान, भुवनेश्वर के कार्यालय से संबंधित जानकारी चाहने वाला कोई भी व्यक्ति, सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत केंद्रीय जन सूचना अधिकारी (CPIO) को निर्धारित शुल्क के साथ हिंदी या अंग्रेजी में लिखित रूप में या <https://rtionline.gov.in> के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकता है।

Any person seeking information relating to the Office of the Additional Director General, NACIN, Zonal Training Institute, Bhubaneswar, may submit an application under the Right to Information Act, 2005 to the Central Public Information Officer (CPIO) either in writing or online through <https://rtionline.gov.in>, in Hindi or English, along with the prescribed fee.

03. सेंट्रलाइज्ड पब्लिक ग्रीवेंस रिड्रेस एंड मॉनिटरिंग सिस्टम (CPGRAMS) पर जनता की शिकायतों के निपटारे के लिए, अतिरिक्त महानिदेशक, नासिन, क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान, भुवनेश्वर के कार्यालय में निम्नलिखित अधिकारियों को तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक नियुक्त किया जाता है:-

For the purpose of handling public grievances on the Centralised Public Grievance Redress and Monitoring System (CPGRAMS), the following officers are hereby designated for the Office of the Additional Director General, NACIN, Zonal Training Institute, Bhubaneswar, with immediate effect and until further orders:-

Sl. No.	Name & Designation	Designation under CPGRAMS
01.	श्री शिव कृष्ण कुंभ, संयुक्त निदेशक/ Sri Siva Krishna Kumbha, Joint Director	सब अपीलेंट अथॉरिटी / Sub- Appellate Authority
02.	श्री मनोज कुमार पटनायक, सहायक निदेशक/ Sri Manoj Kumar Pattanayak, Assistant Director	पब्लिक ग्रीवांस ऑफिसर (नोडल ऑफिसर) / Public Grievance Officer (Nodal Officer)

कार्यालय का पता:-/ Office Address:- अतिरिक्त महानिदेशक का कार्यालय, नासिन, क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान, प्लॉट नंबर-35, सत्यनगर, भुवनेश्वर, जिला-खोर्धा, पिन-751007, राज्य-ओडिशा।

Office of the Additional Director General, NACIN, Zonal Training Institute, Plot No-35, Satyanagar, Bhubaneswar, District-Khordha, PIN-751007, State-Odisha.

04. अगर अतिरिक्त महानिदेशक, नासिन, क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान, भुवनेश्वर के कार्यालय में RTI अधिनियम, 2005 के तहत प्रथम अपीलीय प्राधिकारी, केंद्रीय जन सूचना अधिकारी (CPIO) वनोडल अधिकारी और CPGRAMS के तहत जन शिकायत अधिकारी वउप-अपीलीय प्राधिकारी छुट्टी, प्रशिक्षण, दौरे या किसी अन्य कारण से अनुपस्थित रहते हैं, तो उस दौरान विधिवत नामित 'लिंक अधिकारी' (जिनके पास अतिरिक्त प्रभार है) संबंधित कार्यों का निर्वहन करेंगे।

In the absence of the First Appellate Authority, Central Public Information Officer (CPIO), Nodal Officer under the RTI Act, 2005 and Sub- Appellate Authority under CPGRAMS in the Office of the Additional Director General, NACIN, Bhubaneswar under CPGRAMS due to leave, Training, tour of otherwise, the officer holding additional charge of the duly nominated Link Officer shall discharge the respective functions during such period.

(अनुराधा मिश्र/Anuradha Mishra)
अपर महानिदेशक/Additional Director General
नासिन, क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान, भुवनेश्वर
NACIN ZTI, Bhubaneswar

Copy to:-

01. PS to the Principal Director General, NACIN, Palasamudram.
02. The Commissioner, Directorate of Publicity & Public Relations, Central Revenue Building, I.P. Estate, New Delhi.
03. Assistant Director (Systems), NACIN, Palasamudram- for uploading to the NACIN website.
04. All officers concerned of NACIN, Bhubaneswar.